
  Strona 1 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, dnia 27.09.2023 r. 

 

 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

na usługę ubezpieczenia Powiatu Pleszewskiego wraz z jednostkami 

organizacyjnymi 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY DO SWZ  NR 132/2023/Pleszew 

 

Działając w imieniu i na rzecz Powiatu Pleszewskiego, na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców oraz informuje o następujących zmianach w SWZ: 

 

 

Pytanie 1: 

Wnioskujemy o udzielenie informacji czy Gmina leży na terenie zagrożonym powodzią oraz 

czy w ostatnich 10 latach wystąpiła powódź i jakie zniszczenia dokonała. 

Odpowiedź: Lokalizacje Powiatu nie są na terenie zalewowym i nie wystąpiła powódź 

od 1997 r. 

 

Pytanie 2: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ochroną ubezpieczenia nie jest objęte składowisko 

odpadów (w tym zrekultywowane), sortownia ani spalanie/utylizowanie odpadów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 3: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają 

pozwolenie na użytkowanie stosowne do aktualnego przeznaczenia .  

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego 

pozwolenia wraz z określeniem ich przyczyny. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

Pytanie 4: 

Mienie wyłączone z eksploatacji – wnioskujemy dla tego rodzaju mienia zastosowanie 

ubezpieczenia na ryzykach nazwanych (mienie od ognia i innych zdarzeń losowych) zakres 

podstawowy (FLEXA) oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej 5% nie mniej niż 500 

PLN w każdej szkodzie. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia mienia wyłączonego z 

eksploatacji. 

 



  Strona 2 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 5: 

Wnioskujemy o wyłączenie z ochrony ubezpieczenia budynków w złym stanie technicznym. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 6: 

Prosimy o informację odnośnie budynków wyłączonych z użytkowania. Czy budynki 

spełniają następujące wymogi: 

i. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone 

od źródeł zasilania,  

ii. ubezpieczona lokalizacja jest ogrodzona, dozorowana, oświetlona w 

porze nocnej, 

iii. gaśnice oraz inne instalacje przeciwpożarowe znajdują się w 

wyznaczonym miejscu, są sprawne technicznie i gotowe  do użycia, 

iv. z urządzeń i instalacji wodno-kanalizacyjnych, grzewczych i 

technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para, 

v. budynek odłączony jest od źródła zasilania elektrycznego i zamknięty 

został dopływ gazu. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z 

eksploatacji. 

 

Pytanie 7: 

Wnioskujemy o potwierdzenie, że z ochrony OC za szkody w związku z organizowaniem 

imprez masowych są wyłączone sporty ekstremalne. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 8: 

Wnioskujemy o zmniejszenie limitu do 10 000 na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia dla szkód powstałych we wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, 

bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, ochronnikach przeciwprzepięciowych, 

czujnikach, żarówkach, lampach. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do 20 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 9: 

Proszę o informację na temat stanu technicznego dróg. Czy drogi są remontowane na 

bieżąco? Ile jest km dróg utwardzonych, ile km dróg nieutwardzonych? W jaki sposób 

Zamawiający zapobiega powstawaniu szkód?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że remonty cząstkowe dróg wykonywane są na 

bieżąco. Pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w Pleszewie dokonują objazdu dróg. 

Po wykryciu zagrożenia bezpieczeństwa ruchu drogowego czy pieszego natychmiast 



  Strona 3 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

zagrożenia są likwidowane. Jest 346,618 km dróg utwardzonych i 27,088 km dróg 

nieutwardzonych. 

 

Pytanie 10: 

Wnioskujemy o udzielenie informacji jakie przyczyny szkód były w 2023 r. z tytułu OC 

działalności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że na chwilę obecną nie posiada takiej 

informacji. 

 

Pytanie 11:   

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 1000 zł w OC z tytułu 

administrowania drogami. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 12: 

Wnioskujemy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł w OC z tytułu 

prowadzonej działalności i posiadanego mienia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  

 

Pytanie 13: 

Czy do ubezpieczenia zgłoszono wszystkie pojazdy będące w posiadaniu Powiatu. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 14: 

Jaki jest zakres terytorialny poruszania się pojazdów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazdy poruszają się po terytorium Polski. 

 

Pytanie 15: 

Czy przewożone są ładunki podlegające ADR. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że nie są. 

 

Pytanie 16: 

Prosimy o informację, do czego wykorzystywany jest pojazd inny PPLAK99. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pojazd Melex o numerze rejestracyjnym PPL 

AK99 jest wykorzystywany do rozwożenia posiłków z kuchni centralnej do 

pozostałych budynków DPS Pleszew. 

 

Pytanie 17: 

W  tabeli rejestr pojazdów prosimy o uzupełnienie: 

- daty I rejestracji 

- zabezpieczeń przeciwkradzieżowych 

- daty ważności badania technicznego 

- pojemności 



  Strona 4 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

- KW 

- rodzaj paliwa 

- liczba miejsc 

- DMC 

- przebieg 

- sumę ubezpieczenia pojazdu PPLTE80. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że: 

- data I rejestracji: 9.12.2019 rok 

- zabezpieczenia przeciwkradzieżowe: TAK: immobilizer 

- data ważności badania technicznego: 9.12.2024 rok 

- pojemność: 1199 

- KW: 81 

- rodzaj paliwa:  (benzyna) 

- liczba miejsc: 5 

- DMC: 2060 

- przebieg: 61000 

- suma ubezpieczenia pojazdu PPLTE80: 98 593,00 zł 

 

Pytanie 18: 

Prosimy o zmianę terminu składania ofert na 18.09.2023r. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został zmieniony na 

dzień 13.10.2023 r. 

 

Pytanie 19: 

W ubezpieczeniu Assistance, zakres ubezpieczenia w pkt. 6 prosimy o wprowadzenie zapisu 

„ po wykonaniu usługi holowania”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 20: 

8)   w ubezpieczeniu Assistance, zakres ubezpieczenia w pkt. 7 prosimy o wprowadzenie 

zapisu : 

„ 2 razy w okresie ubezpieczenia” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 21: 

W ubezpieczeniu Assistance, zakres ubezpieczenia prosimy o wykreślenie zapisu w pkt. 10 : 

„pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 22: 



  Strona 5 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ASSISTANCE 

10) pomoc prawnika reprezentującego ubezpieczonego do kwoty 300 euro. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 21. 

 

Pytanie 23: 
Prosimy o wykreślenie poniższego zapisu z zakresu ASSISTANCE 

9) w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 

dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 

5 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia 

pojazdu. 

I zastąpienie poniższym zapisem 

9) w przypadku unieruchomienia pojazdu w przypadku wypadku lub awarii na okres 

dłuższy niż 12 godzin ubezpieczyciel organizuje hotel dla kierowcy i pasażerów na okres 

3 dób hotelowych, nie dłużej niż do momentu usunięcia przyczyny unieruchomienia 

pojazdu. 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 24: 

Prosimy o wykreślenie poniższego zakresu AC 

- pojazd zastępczy na okres naprawy 

- koszty holowania i parkowania pojazdu uszkodzonego 

Brak zgody na powyższe uniemożliwi udział w przetargu. 

Odpowiedź: : Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 25: 

Prosimy o wprowadzenie limitu dla klauzuli kluczy w wys. 20 tys. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 26: 

Prosimy o informację czy w miejscach ubezpieczenia i okolicach od 1996 roku zaistniały 

jakiekolwiek szkody powodziowe, podtopienia itp.? Jeśli tak to ile i jakie były wysokości 

wypłaconych odszkodowań? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 
 

Pytanie 27: 
Towarzystwo prosi o informację czy w ciągu najbliższych dwóch lat planowane są jakieś 

inwestycje, jeżeli tak to czego dotyczą i jaka jest ich szacunkowa wartość. 

Prosimy również o informację dotyczącą projektów unijnych np. zakup instalacji 

fotowoltaicznych , zakup s. elektronicznego użytkowanego przez mieszkańców Powiatu itp. 



  Strona 6 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający podaje wykaz inwestycji przewidzianych do realizacji w 

przeciągu 2 kolejnych lat: 

1. modernizacja zabytkowego budynku Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie, ul. 

Podgórna 2; szacunkowa wartość zadania – 3.572.000 zł; czas realizacji 2024-

2025; 

2. modernizacja budynku Zespołu Placówek Specjalnych w Pleszewie; 

szacunkowa wartość zadania – 4.085.000 zł; czas realizacji – 2024-2025; 

3. przebudowa drogi powiatowej nr 4343P na odcinku Zielona Łąka – Dobra 

Nadzieja; szacunkowa wartość zadania – 1.015.000 zł; czas realizacji 2024; 

4. rozbudowa instalacji fotowoltaicznej w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie 

(dot. oddziału w Fabianowie); wartość umowy 159 900,00 zł; termin realizacji 

2023 r.; 

5. remont dachu zabytkowego pałacu w Fabianowie, gmina Dobrzyca, Powiat 

Pleszewski; szacunkowa wartość: 615 000 zł; realizacja: 2024-2025; 

6. rewitalizacja otoczenia zabytkowego pałacu w miejscowości Fabianów; 

szacunkowa wartość: 415 000 zł; realizacja 2024-2025; 

7. modernizacja obiektów Zespołu Szkół Technicznych w Pleszewie wraz z 

zagospodarowaniem; wartość umowy: 7 413 766,58; okres realizacji: 2023-2024; 

8. modernizacja obiektów Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie wraz z 

zagospodarowaniem terenu: 7 302 423,64 zł; okres realizacji: 2023-2024; 

9. modernizacja obiektów Zespołu Szkół Usługowo – Gospodarczych w Pleszewie 

wraz z zagospodarowaniem terenu: 3 519 808,39 zł; okres realizacji: 2023-2024. 

 

Pytanie 28: 

Towarzystwo prosi o informacje jaki jest stan techniczny zarządzanych dróg oraz informację 

o przeprowadzonych i planowanych remontach. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9. 
 

Pytanie 29: 
Czy w okresie ostatnich 6 miesięcy była przeprowadzona lustracja dróg na terenie Gminy i 

czy zostały sporządzone protokoły wskazujące miejsca wymagające czynności 

naprawczych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że pracownicy Zarządu Dróg Powiatowych w 

Pleszewie dokonują objazdu dróg powiatowych na terenie Powiatu Pleszewskiego kilka 

razy w miesiącu. Po każdym objeździe, informacje z takiego objazdu są wpisywane do 

Dziennika Objazdu Dróg. 

 

Pytanie 30: 
Czy budynki i budowle są zabezpieczone zgodnie z obowiązującymi przepisami i czy 

prowadzone są regularne przeglądy techniczne budynków i ich wszelkich instalacji 

potwierdzone stosownymi protokołami odbioru? 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 31: 



  Strona 7 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że mienie zgłoszone do ubezpieczenia jest zabezpieczone w 

sposób przewidziany obowiązującymi przepisami aktów prawnych w zakresie ochrony 

przeciwpożarowej, w szczególności: 

• ustawą o ochronie przeciwpożarowej (Dz. U. z 2009 r. Nr 178 poz. 1380 z późn. zm.) 

• ustawą w sprawie warunków technicznych, jakimi powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz. U. z 2002 r. Nr 75 poz. 690 z późn. zm.) 

• rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, innych obiektów 

budowlanych i terenów (Dz. U. z 2010 r. Nr 109 poz. 719 z późn. zm.) 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 32: 

Czy wśród mienia znajdują się budynki przeznaczone do rozbiórki ? 

a. Jeżeli tak to proszę o ich wskazanie które i wyłączenie z ochrony ubezpieczeniowej. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że do rozbiórki planowana jest: 

- część budynku przy ul. Malińskiej 9 w Domu Pomocy Społecznej w Pleszewie; 

- budynek „stołówki” w Centrum Kształcenia Zawodowego w Pleszewie. Zamawiający 

nie wyraża zgody na wyłączenie z ochrony ale wprowadza limit odpowiedzialności w 

wysokości 200  000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 33: 

Czy wśród mienia są budynki nieużytkowane i czy są one monitorowane lub dozorowane? 

Prosimy o ich wyszczególnienie i dodatkowe informacje: 

1. Czy odcięte są media (takie jak prąd, gaz, woda) w budynkach?  

2. Jaki jest stan techniczny budynków?  

3. Kiedy ostatnio przeprowadzane zostały ich przeglądy techniczne i budowlane?  

4. Czy protokoły z przeglądów wykazały jakieś nieprawidłowości?  

5. Czy zostały one naprawione? 

 

Prosimy o ograniczenie zakresu ubezpieczenia dla budynków nieużytkowanych do FLEXA 

tj. szkody powstałe w wyniku pożaru, wybuchu, uderzenia pioruna , upadku statku 

powietrznego i wprowadzenie limitu odpowiedzialności na wszystkie budynki łącznie w 

wysokości 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z 

eksploatacji (nieużytkowanych). 

 

Pytanie 34: 
Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków/budowli o konstrukcji palnej 

w wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 35: 

Prosimy o wprowadzenie franszyzy redukcyjnej dla budynków nieużytkowanych w 

wysokości 5% wartości szkody min. 500,00 zł. 



  Strona 8 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków wyłączonych z 

eksploatacji. 
 

Pytanie 36: 

Prosimy o wprowadzenie limitów odpowiedzialności, zmianę limitów lub wprowadzenie 

dodatkowych zapisów i zmian dla poniższych rozszerzeń określonych w SWZ: 

 

- Szkody elektryczne - rozszerza się zakres ochrony ubezpieczeniowej o szkody powstałe w 

ruchomościach w tym w maszynach, urządzeniach, aparatach oraz w instalacjach 

elektrycznych, powstałe wskutek niewłaściwego działania prądu elektrycznego, 

polegającego między innymi na: obniżeniu napięcia zasilającego poniżej znamionowego, 

zaniku napięcia, w tym zaniku napięcia w fazach, podwyższeniu napięcia poza dopuszczalne 

normy, działaniu elektryczności atmosferycznej, działaniach wtórnych: przeskok iskry od 

instalacji odgromowych do urządzenia, indukcji elektromagnetycznej, zmianie 

częstotliwości, zwarciu, przegrzaniu, okopceniu, uszkodzeniu izolacji. 

Z Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

-Dla sprzętu elektronicznego 

Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje dodatkowo sprzęt elektroniczny od szkód 

mechanicznych spowodowanych : 

a) działaniem człowieka, 

b) wadami produkcyjnymi, 

c) przyczynami eksploatacyjnymi. 

Za szkody spowodowane: 

a)działaniem człowieka - uważa się szkody polegające m.in. na niewłaściwym użytkowaniu, 

nieostrożności, zaniedbaniu, błędnej obsłudze, zniszczeniu przez osoby trzecie (w tym m.in. 

w wyniku celowego i świadomego działania) 

b)wadami produkcyjnymi - uważa się szkody powstałe w wyniku błędów w projektowaniu 

lub konstrukcji, wadliwego materiału oraz wad i usterek fabrycznych nie wykrytych podczas 

wykonania maszyny lub zamontowania jej na stanowisku pracy, 

c)przyczynami eksploatacyjnymi - uważa się niezawinione przez obsługę szkody 

eksploatacyjne polegające na uszkodzeniu lub zniszczeniu elementów maszyny przez 

zjawiska fizyczne, np. siły odśrodkowe, wzrost ciśnienia, eksplozję lub implozję, 

przegrzanie oraz wadliwe działanie urządzeń: sterujących, zabezpieczających, 

sygnalizacyjno-pomiarowych, itp. 

Ubezpieczeniem nie są objęte szkody : 

a) w maszynach, urządzeniach i aparatach technicznych zamontowanych pod ziemią, 

związanych bezpośrednio z produkcją wydobywczą (kopalnictwem węgla kamiennego, 

brunatnego, soli, ropy naftowej, gazu ziemnego, rud żelaza i metali nieżelaznych), 

b) w częściach i materiałach, które ulegają szybkiemu zużyciu lub z uwagi na swoje 

specyficzne funkcje podlegają okresowej wymianie w ramach konserwacji, 

c) w czasie naprawy dokonywanej przez zewnętrzne służby techniczne, 



  Strona 9 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

d) będące następstwem naturalnego zużycia wskutek eksploatacji maszyny, 

e) w okresie gwarancyjnym, pokrywane przez producenta lub przez zewnętrzny warsztat 

naprawczy, 

f) spowodowane wadami bądź usterkami ujawnionymi przed zawarciem ubezpieczenia, 

g) o charakterze estetycznym, w tym zarysowania, zadrapania powierzchni, wgniecenia, 

obtłuczenia, 

h) wynikające z wszelkich pośrednich i utraconych korzyści 

i) w postaci utraty zysku 

Miejsce ubezpieczenia : dla sprzętu stacjonarnego – wskazane lokalizacje Ubezpieczonego, 

dla sprzętu przenośnego – terytorium RP. 

Z : Limit 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Uzasadnione i udokumentowane koszty odtworzenia dokumentacji związanej z 

prowadzoną działalnością, w tym koszty związane z osuszaniem, odgrzybianiem i 

odtworzeniem dokumentów uszkodzonych lub zniszczonych wskutek zdarzeń objętych 

ochroną ubezpieczeniową. 

Z : Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej 

lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Z : Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w ewidencji księgowej 

lub zostało błędnie zaksięgowane. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Z : Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

szkody w mieniu, które poprzez przeoczenie nie zostało ujęte w wykazach ( rejestrach) 

majątku. Ochroną nie są objęte szkody wyrządzone umyślnie. 

Z: Limit: 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

szkody w mieniu, stanowiącym składniki grupy II środków trwałych nie ujęte w wykazach 



  Strona 10 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(rejestrach) majątku np. tablice pamiątkowe, miejsca postojowe, maszty, obeliski itp. 

Z Limit: 80 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit: 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Działanie człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, zaniedbanie, błędną 

obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku celowego i świadomego 

działania) ….” 

Z Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

limit : 50 000 zł na jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

-infrastrukturę drogową np. znaki drogowe i informacyjne, słupy oświetleniowe, barierki, 

ogrodzenia, parkany, wiaty itp. 

Z Limit: 100 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

limit : 30 000 zł na jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 

- Stłuczenia (rozbicie) ubezpieczonych przedmiotów. Przedmiotem ubezpieczenia są m.in.: 

szyby okienne i drzwiowe w tym szyby specjalne, oszklenie ścienne i dachowe, płyty 

szklane stanowiące składowe części mebli, gablot, kontuarów, stołów i lad, szkło i lustra 

stanowiące osprzęt urządzeń technicznych i instalacji, przegrody ścienne oraz osłony 

kantorów, boksów i kabin, lustra wiszące, stojące i wmontowane w ścianach i stanowiące 

części składowe mebli, szyldy, tablice, gabloty, w tym tablice i gabloty świetlne i 

elektroniczne, transparenty, witraże, rurki neonowe, szklane, ceramiczne i kamienne 

wykładziny ścian, słupów i filarów. Szyby od stłuczenia objęte są także wówczas gdy 

stanowią środki obrotowe ubezpieczonego. 

limit : 20 000 zł na jednio wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wnioskowany limit jest już określony w 

załączniku nr 1 Szczegółowe warunki zamówienia. 

 

- Szkody w podziemnych instalacjach lub urządzeniach w tym m.in. kablach, 

rurociągach, systemach melioracji itp. Zakres obejmuje również szkody związane z 

rozszczelnieniem tych instalacji. 

Z Limit 300 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Obiekty małej architektury w tym m.in. obiekty architektury ogrodowej, parkowej i 

sportowej np. altany, piaskownice, huśtawki, trzepaki, siłownie na wolnym powietrzu, 

boiska, w tym boiska sportowe (m.in. „Orlik”) oraz elementy infrastruktury boiska, ławki, 

pomniki, rzeźby, obiekty służące utrzymaniu porządku np. śmietniki, pozostałe tj. np. 



  Strona 11 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

namioty, hale namiotowe, kioski bez fundamentów, stragany, szklarnie. 

Z:Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

- Szkody w instalacjach lub urządzeniach technologicznych. 

Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona o koszty związane ze skutkami awarii 

instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. 

zamarzaniem - pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych 

związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane 

koszty poszukiwań miejsca powstania awarii. 

Z Limit 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Szkody w mieniu poza lokalizacją 

Ochrona ubezpieczeniowa obowiązuje również wtedy, jeśli do szkody w ubezpieczonym 

mieniu doszło w momencie, gdy mienie to czasowo znajdowało się poza miejscem 

ubezpieczenia na terytorium RP (np. w związku z remontem, naprawą, wypożyczeniem, 

adaptacją, pracami badawczymi, w związku z wykonywanymi pomiarowymi oraz 

badaniami, organizowaną imprezą, ekspozycją, akcjami ratowniczymi, pracami na drogach 

itp.). 

Z:Limit 30 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Szkody spowodowane działaniem zwierząt 

Z:Limit 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Na: Limit 10 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu do wysokości 30 000 zł. 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 37: 

Prosimy o potwierdzenie iż drogi, mosty , tunele, wiadukty, rowy melioracyjne itp. nie będą 

przedmiotem ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 38: 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 PLN na podtopienia i zalania 

powstałe wskutek podniesienia się poziomu wód gruntowych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 



  Strona 12 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

Pytanie 39: 

W zakresie ubezpieczenia mienia prosimy o potwierdzenie i dopisanie: „koszty 

zabezpieczenia ubezpieczonego mienia przed bezpośrednim zagrożeniem ze strony 

zdarzenia losowego objętego ubezpieczeniem, koszty akcji ratowniczej, koszty uprzątnięcia 

pozostałości po szkodzie.” – dopisanie w granicach sumy ubezpieczenia”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 40: 

W zakresie ubezpieczenia mienia prosimy o wprowadzenie limitu na ryzyko zalania w 

wysokości jn.: Zalanie, w tym wydostanie się mediów (woda lub inne ciecze, para wodna 

lub inne substancje gazowe) z urządzeń wodno-kanalizacyjnych bądź technologicznych na 

skutek awarii instalacji lub urządzeń, nieumyślnego pozostawienia odkręconych zaworów, 

kranów, spustów itp., cofnięcia się ścieków lub wody z systemu kanalizacyjnego, 

uszkodzenia elementów instalacji spowodowane działaniem niskich bądź wysokich 

temperatur, zamknięcia i opróżnienia z wody lub innych cieczy instalacji i urządzeń 

wodociągowych w obiektach nieogrzewanych lub wyłączonych z eksploatacji, zalanie wodą 

powstałą w wyniku topnienia mas śniegu lub lodu, a także zalania przez dach oraz otwory 

dachowe, złącza zewnętrzne budynków, stolarkę okienną i drzwiową, jeżeli do powstania 

szkody nie przyczynił się zły stan techniczny dachu lub innych elementów budynku lub 

niezabezpieczone otwory dachowe, okienne, drzwiowe, a szkoda 

powstała nagle i niespodziewanie 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 PLN 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie 41: 

Prosimy o odpowiedzi na następujące pytania oraz o udokumentowanie odpowiedzi (tak lub 

nie): 

1. Czy dokonywane są przeglądy zadrzewienia ?  

2. Gdzie – na jakich terenach administrowanych/zarządzanych przez JST wykonywane są 

przeglądy zadrzewienia?: 

1) placówkach oświatowych i wychowawczych, szkołach, przedszkolach, żłobkach, 

bibliotekach innych 

2) zasobach mieszkaniowych JST, w tym TBS-ach:  

3) parkach, terenach zieleni, skwerach, placach, wszelkich terenach publicznych:  

4) cmentarzach komunalnych  

5) terenach przy ZOZ, szpitalach  

6) pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez JST  

7) ośrodkach sportu i rekreacji  

3. Jakie kwalifikacje (uprawnienia do oceny drzewostanu) posiadała osoba dokonująca 

przeglądu? 

4. Czy przeglądy zostały przeprowadzone przy współudziale osoby upoważnionej przez 

wójta/ burmistrza/prezydenta miasta do pełnienia w jego imieniu obowiązków w zakresie 

ochrony przyrody? 



  Strona 13 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Jak często i w jakim terminie dokonano przeglądu zadrzewienia? 

Corocznie Kiedy: (dd-mm-

rrrr)  
-  - 

Co 2 lata Kiedy: (dd-mm-rrrr)  

Co …………. 
-  - 

6. Czy, a jeśli tak, to jakie wydano zalecenia w zakresie działań eliminujących zagrożenia 

wykazane w przeglądzie zadrzewienia: 

1) czy i kiedy JST wystąpiła do organu upoważnionego do wydawania zezwoleń na 

usunięcie drzew z wnioskiem o wydanie takich zezwoleń na wytypowane drzewa? tak 

(należy dołączyć kopię wniosku)  

2) czy i kiedy JST poddała drzewa innym działaniom pielęgnacyjnym? 

Jeśli tak – jakie działania?: [pielęgnacja, ekspertyza, monitoring, oznaczenie drzew 

zagrażających bezpieczeństwu ruchu (chore, usychające, pochylone na drogę, a także 

gatunki, które przekroczyły wiek rębny)] 

UWAGA. Przy składaniu odpowiedzi do naszego Towarzystwa proszę dołączyć kopię 

protokołu przeglądu zadrzewienia oraz kopię wniosku, o którym jest mowa w pytaniu 6 pkt. 

1) – o ile go złożono. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje: 

Ad. 1. Przeglądy zadrzewienia są dokonywane razem z objazdem dróg, 

Ad. 2 ppkt 6 - pasach zieleni przydrożnej dróg zarządzanych przez ZDP Pleszew. 

Ad. 3 Pracownik nie posiada specjalistycznych kwalifikacji do oceny drzewostanu. 

Ad. 4. Nie 

Ad. 5. Przeglądy zadrzewienia są dokonywane razem z objazdem dróg, nie ma innych 

dodatkowych protokołów. 

Ad. 6 ppkt 1: Zarząd Dróg Powiatowych w Pleszewie 22 razy (na wycinkę 43 szt. 

drzew) wystąpił do organu upoważnionego do wydania zezwolenia na usunięcie drzew. 

ppkt 2:  W 2022 roku Zarząd Dróg Powiatowych dokonał pielęgnacji: 

- 180 szt. drzew z gat. lipa drobnolistna na drodze powiatowej nr 4345P relacji 

Gołuchów- Kucharki; 

- 31 szt. drzew z gat. lipa drobnolistna na drodze powiatowej nr 4335P m. Kowalew; 

- 13 szt. drzew z gat. buk pospolity na drodze powiatowej nr 4323P m. Kowalew.    

 

W 2023 roku Zarząd Dróg Powiatowych dokonał pielęgnacji: 

- 2 szt. drzew z gatunku lipa drobnolistna na drodze powiatowej nr 4308P w m. Pleszew 

ul. Marszewska; 

- 13 szt. drzew z gat. jesion wyniosły na drodze powiatowej nr 4308P w m. Grab; 

- 8 szt. drzew z gatunku lipa drobnolistna - Orlina Mała 4313P. 

 

 

Pytanie 42: 
Czy w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia w SWZ znajdują się instalacje 

fotowoltaiczne i solarne. 



  Strona 14 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Jeżeli tak prosimy o podanie adresów miejsca ubezpieczenia, jednostkowych sum 

ubezpieczenia na każdym budynku, czy są to instalacje na budynkach użytkowych Gminy 

czy na prywatnych budynkach mieszkańców Gminy. 

Prosimy o wyszczególnienie jednostkowych sum ubezpieczenia , miejsca ubezpieczenia 

oraz poniższe informacje: 

a) czy instalacje solarne i fotowoltaiczne są zamontowane tylko i wyłącznie na budynkach 

na dachach czy również są wolnostojące czy leżące/stojące/zamontowane na jakimkolwiek 

gruncie? 

b) Na jakim podłożu budynku jest zainstalowana instalacja (palnym/niepalnym)? 

c) czy instalacje są już zamontowane na/w budynkach , odebrane i potwierdzone 

stosownymi protokołami odbioru bez usterek? 

Prosimy o dodatkowe poniższe informacje dotyczące instalacji 

I. Solarnych 

a) Rok produkcji instalacji solarnej? 

b) Data oddania instalacji solarnej do użytku ( liczba lat eksploatacji ); 

c) Na jakim podłożu (palnym/niepalnym)zainstalowane są instalacje solarne 

d) czy te instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu? 

e) Czy te instalacje są wyposażone w sprawną instalację przeciwprzepięciową ? 

f) W przypadku instalacji solarnych czy Gmina posiada wykaz mienia z lokalizacjami do 

ubezpieczenia i może go udostępnić 

II. Instalacje fotowoltaiczne 

a) Jakie elementy wchodzą w skład instalacji zgłaszanej do ubezpieczenia i czy w jej skład 

wchodzi również akumulator fotowoltaiczny wykorzystywany do magazynowania energii)? 

b) Jaka jest moc i powierzchnia instalacji fotowoltaicznych? 

W przypadku mocy: 

a) do 6,5 kWp – ilość takich instalacji, 

b) powyżej 6,5 kWp do 50 kWp – ilość takich instalacji 

c) Jakie moduły zastosowano (wielkość modułu, rodzaj – monokrystaliczny, 

polikrystaliczny, CIGS, Cedet, amorficzny, producent, ilość i opis techniczny ogniwa – 

jakiej klasy)? 

 

Jakie optymalizatory mocy zastosowano (producent, typ)? 

e) Jaki falownik zastosowano (producent, typ)? 

f) Rok produkcji instalacji fotowoltaicznej? 

g) Data oddania instalacji fotowoltaicznej do użytku ( liczba lat eksploatacji ); 

h) Na jakim podłożu (palnym/niepalnym)zainstalowane są instalacje fotowoltaiczne 

i) Gdzie sa zlokalizowane falowniki ? 

II. Prosimy o poniższe informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu : 

1. czy wszystkie elementy instalacji fotowoltaicznej są objęte gwarancją producenta?; 

jeśli nie wszystkie, to które elementy nie są? 

2. czy montaż instalacji był, a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta? 

3. czy Zamawiający posiada i będzie posiadał przez cały okres ubezpieczenia umowę na 

wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę?; jeśli tak, to: 

a. jaka jest częstotliwość prac serwisowych? 



  Strona 15 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b. jaki jest zakres czynności serwisowych? 

4. czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne i czy są 

dokumentowane 

5. czy zainstalowane instalacje były nowe, czy używane ? 

6. czy wykonywane są badania rezystancji izolacji (jak często)? 

7. czy wykonywane są badania termowizyjne? 

8. czy są przeprowadzane pomiary temperatury w złączkach (standard AFCI)? 

III. Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznych: 

1. czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi? 

2. czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? 

3. czy po obu stronach falownika (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

4. czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? 

5. czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu? 

6. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych. 

7. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed dostępem 

osób trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, oświetlenie, ogrodzenie – z czego 

wykonane, wysokość, itp.). 

8. podanie rodzaju zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni), w tym zabezpieczenie 

kabli i urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej. 

Odpowiedź:  

Instalacja fotowoltaiczna zamontowana na budynku „B”  Starostwa Powiatowego w 

Pleszewie: 

1. Rok produkcji/ montażu instalacji fotowoltaicznej – 2020 r. 

Wszystkie zamontowane urządzenia były nowe i nigdy wcześniej nie używane. 

2. Instalacja fotowoltaiczna objęta jest w całości gwarancją wykonawcy robót i 

producenta podzespołów instalacji. Gwarancja wynosi od 5 do 25 lat. 

3. Instalacja składa się z falownika firmy: Solaredge SE 27,6K – SJ4219-07E1769B 

Modułów fotowoltaicznych: Longi LR4-60HPH 355M- 0,355W/ 1 szt. x 95 (ilość 

modułów)= 33 725 kWp mocy 

Moc całkowita instalacji wynosi 33,725 kWp 

Optymalizatorów mocy: Solar Edge – P850 Worldwide – 48 szt. 

4. Falownik zlokalizowany jest w piwnicy bud. B Starostwa Powiatowego przy 

rozdzielni budynku. 

5. Instalacja została wykonana z wymogami polskich norm i certyfikatów CE. 

6. Instalacja posiada po obu stronach AC/DC rozłączniki i wyłączniki. 

7. Instalacja jest podłączona do instalacji odgromowej budynku. 

8. Instalacja zamontowana jest na dachu skośnym krytym blachą powlekaną i 

zamontowana jest na niepalnym podłożu. 



  Strona 16 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odnośnie częstotliwości serwisu instalacji Starostwo nie posiada informacji, bowiem 

serwis okresowy nie wchodził w zakres umowy z wykonawcą. 

Wykonawca zobowiązany jest wyłącznie do usunięcia usterki instalacji w ramach 

udzielonej gwarancji. 

Instalacja fotowoltaiczna w Domu Dziecka w Pleszewie: 

a)tylko na dachach 

b)papa termozgrzewalna (podłoże palne) 

c)tak 

I: 

a)-f)nie dotyczy 

II: 

a) 15 szt. modułów fotowoltaicznych HiE 

b)moc 6,15 kWp, pow. 29,4 m2 

c) Hyundai HiE-S410VG-410Wp,wymiary 1719x1140mm, monokrystaliczne, klasa 

ogniw A 

d) 15 szt. optymalizatorów SolarEdge P505  

e) Falownik SolarEdge SE10K 

f) rok montażu 2022r 

g) data zgłoszenia to 28.03.22r 

h)papa termozgrzewalna (podłoże palne) 

i) pomieszczenie techniczne wewnątrz budynku 

II: 

1.wszystkie elementy są objęte gwarancjami 

2.nie 

3.nie 

4.instalacja fotowoltaiczna wchodzi w skład instalacji elektrycznej i przeglądy powinna 

przechodzić razem z całą instalacją 

5.nowe 

6.wraz z przeglądami instalacji elektrycznej (falownik również posiada taką funkcję, 

która jest wykonywana w czasie rzeczywistym) 

7.nie 

8.wewnętrzna funkcja falownika 

III 

1.nie (brak zastosowania ww. zab przy jednym łańcuchu modułów) 

2.tak 

3.tak 

4.nie istnieje instalacja odgromowa  

5.tak 

6.wewnętrza funkcja SafeDC falownika Solaredge 

7. ochrona obiektu, monitoring, alarm antywłamaniowy 

8.brak dodatkowego zabezpieczenia 

Instalacja fotowoltaiczna w Zespole Szkół Technicznych w Pleszewie 

 



  Strona 17 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

1. Na terenie ZST: ul. Zielona 3, 63-300 Pleszew zamontowane są instalacje 

fotowoltaiczne. 

a. Instalacje zamontowane są wyłącznie na dachach budynków. 

b. Zamontowane na podłożu palnym – styropapa. 

c. Instalacje są odebrane i potwierdzone stosownymi protokołami odbioru bez 

usterek. 

2. a. W skład instalacji fotowoltaicznej zgłaszanej do ubezpieczenia wchodzą takie 

elementy 

 jak : moduły  fotowoltaiczne, falowniki, optymalizatory, okablowanie, konstrukcja  do 

modułów.  

  b.  Łączna moc instalacji fotowoltaicznych wynosi 19,5 kWp,   

powierzchnia generatora  fotowoltaicznego łącznie wynosi 97,15 m² 

Wielkość instalacji:   6,375 kWp,  6,75 kWp,  6,375 kWp 

 c.  Zastosowano moduły  monokrystaliczne firmy JA SOLAR   

 typ JAM60S20  375/MR 

 w ilości 52 szt.  Wieloszynowe ogniwa PERC 

d. Zastosowano optymalizatory mocy SOLAR EDGE 

e. Zastosowano falowniki SOLAR EDGE typ SE6K 

 

Instalacja fotowoltaiczna w Fabianowie: 

a) instalacja fotowoltaiczna wolnostojąca  - system dwupodporowy wbijany w ziemię 

b) podłoże niepalne 

c) instalacja zamontowana, odebrana i potwierdzona stosownymi protokołami odbioru 

bez usterek 

II. a) w skład instalacji wchodzą: 

- 16 szt. paneli o mocy jednostkowej 375 W model ENCOR EC375M-6-120B o 

wymiarach pojedynczego modułu 1755mmx1039mmx35mm 

- inwerter: SOFARSOLAR 6,6KTL-X 

- konstrukcja naziemna firmy CORAB 

W skład instalacji nie wchodzi akumulator fotowoltaiczny. 

b) Moc instalacji: 6,00 kW , powierzchnia pod panelami ok. 29 m2 (3,40 m x 8,45 m) 

 

w przypadku mocy: 

a) do 6.5 kWp - ilość instalacji 1 szt. 

b) powyżej 6,5 kWp- 50 kWp - 0 szt. 

c) Zastosowano moduły CORAB ENCOR EC375M-6-120B o wymiarach pojedynczego 

modułu 1755mmx1039mmx35mm, ogniwa monokrystaliczne half-cut, biała folia 

kompozytowa, czarna rama z anodyzowanego aluminium 

Jakie optymalizatory mocy zastosowano - nie zastosowano 

e) zastosowano falownik SOFARSOLAR trójfazowy podwójny-MPPT  6,6KTL-X 

f) rok produkcji instalacji fotowoltaicznej - 2022 r. 

g) data oddania instalacji - 30.03.2022 r przyłączenie instalacji do sieci 



  Strona 18 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

elektroenergetycznej 12.05.2022 r. -  eksploatacji ok. 1,5 roku, 

h) instalacja fotowoltaiczna zainstalowana jest na podłożu niepalnym 

i) falownik zamontowany na konstrukcji nośnej pod panelami 

II . Montaż, gwarancje, serwis 

1. Gwarancją 48 miesięcy objęte są: ogniwa fotowoltaiczne, falownik, okablowanie, 

instalacja uziemiająca oraz co najmniej 20 lat gwarancji niezawodnego działania na 

moduły monokrystaliczne 

2. Montaż instalacji wykonany został przez wykonawcę wyłonionego w postępowaniu 

przetargowym - nie był nim producent. Naprawy i przeglądy zapewnia wyłoniony 

Wykonawca: Solar-Volt Sp. z o.o. Janowo 120, 63-00 Środa Wielkopolska w ramach 

podpisanej umowy - umowa z dnia 16.03.2022 r. . 

3. DPS nie posiada oddzielnej umowy na wykonanie serwisu - wszelkie naprawy, 

usterki będą wykonane przez Wykonawcę w ramach umowy na dostawę i montaż 

instalacji fotowoltaicznej - umowa z dnia 16.03.2022 r. 

4. Okres użytkowania instalacji niespełna 1,5 roku -   nie wykonywano dodatkowych 

przeglądów technicznych i elektrycznych poza przeglądami wykonywanymi przy 

odbiorze instalacji. 

5. Zainstalowana instalacja - nowa 

6. Ze względu na krótki okres użytkowania instalacji (niespełna 1,5 roku)  nie 

wykonywano dodatkowych przeglądów elektrycznych dot. badania rezystancji izolacji 

- poza badaniami wykonanymi przy odbiorze instalacji - protokół z dnia 30.03.2022 r. 

7. Brak informacji o wykonanych badań termowizyjnych. 

8. Brak informacji o pomiarach  temperatury w złączkach (standard AFCI) 

 

III. Zabezpieczenie instalacji fotowoltaicznej 

1. zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi prądami 

rewersyjnymi  - tak zamontowano 

2. instalacja przeciwprzepięciowa zgonie z PN , CE – instalacja ma zamontowane 

ograniczniki przepięć 

3. wyłączniki i rozłączniki po obu stronach falownika (AC i DC) – tak zamontowano 

4. instalacja odgromowa – nie  

5. odporność na wytrzymałość gradu i ciężar śniegu – wg producenta ogniw  max 

obciążenie śniegiem 5400 Pa, brak informacji o wytrzymałości na grad 

6. rodzaje zabezpieczeń przeciwpożarowych - dla instalacji gruntowej nie jest 

wymagane 

7. rodzaje zabezpieczeń przeciw kradzieżowych - ogrodzenie z siatki metalowej 1,5 m, 

obiekt przy którym zamontowano instalację użytkowany całodobowo (obecność 

personelu), monitoring obiektu (kamery) 

8. rodzaje zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni) – rury osłonowe, koryta 

kablowe  

 

instalacja fotowoltaiczna w Zarządzie Dróg Powiatowych w Pleszewie: 

a) Instalacja zamontowana jest na budynku garażowym ZDP w Pleszewie, 

b) Podłoże niepalne  

c) Tak 



  Strona 19 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

I. Od a) do f) – nie dotyczy (dot. instalacji solarnej) 

II. Skład instalacji:  

a) 23 szt. paneli 330W, 23 szt. optymizerów, 1 szt. inwerter 

b) 7,59 kWp – 1 instalacja 

c) Moduł SHARP NU – JC330 

d) - 

e)  Falownik SOLAREDGE SE7K 

f) Rok produkcji instalacji 2020r. 

g) Oddanie instalacji do użytku w 2020r. 

h) Podłoże niepalne 

i) Budynek garażowy ZDP w Pleszewie 

II. Inf. Odnośnie montażu, gwarancji i serwisu: 

1. Tak – są objęte gwarancją. 

2. Tak – serwis wykonywany przez autoryzowanego przedstawiciela. 

3. Tak .  

a) co 3 lata 

b) wg usług serwisanta 

4. tak 

5. Nowe 

6. Tak 

7. 

8. 

III. 1. Tak 

      2. Tak 

      3. Tak 

      4. Tak 

      5. Tak 

      6.   

      7. Ochrona obiektu, oświetlenie, teren ogrodzony. 

      8. Instalacja znajduje się na budynku, kable umieszczone są w osłonach. 

 

Instalacja fotowoltaiczna w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Pleszewie: 

adres: 63-300 Pleszew, ul Kazimierza Wielkiego 7A, instalacja na budynku PCPR w 

Pleszewie 

Suma instalacji 36 408 zł 

a) Instalacja fotowoltaiczna zamontowana jest wyłącznie na dachu budynku 

b) Instalacja zainstalowana na podłożu palnym 

c) Instalacje są zamontowane na dachu budynku odebrane i potwierdzone bez 

usterek 

II Instalacje fotowoltaiczne 

a) W skład instalacji fotowoltaicznej wchodzi 1 falownik oraz 15 modułów PV bez 

akumulatora do magazynowania energii 

b) Moc instalacji 6 kWp , powierzchnia instalacji 28,8 m² 

W przypadku mocy: 



  Strona 20 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a) Do 6,5 kWp  ilość instalacji 1 

b) brak 

c) Zastosowano rodzaj modułu monokrystaliczny 

Producent: Trina Solar 

Ilość :15 

Liczba ogniw 120 

Technologia Half cut  

Wielkość modułu 

1096 mm szerokość 

1754 mm wysokość 

30mm głębokość 

33 mm szerokość ramki 

21 kg ciężar 

 

Jakie optymalizatory mocy zastosowano? 

E )falownik producent Shenzhen SOFARSOLAR Co., Ltd. 

Typ: SOFAR 6.6 KTL-X(G3-solar) (v5) 

 

f) rok produkcji instalacji fotowoltaicznej 2022 rok 

g) data oddania instalacji fotowoltaiczna : 25.04.2022, eksploatacja ponad 1 rok 

h) instalacja zainstalowana jest na podłożu palnym  

i) falowniki są zlokalizowane w kotłowni budynku 

 

II. Informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu 

1. Wszystkie elementy instalacji fotowoltaicznej są objęte gwarancją 

2. Montaż instalacji był, instalacja objęta gwarancją wykonawcy 36 m-cy 

3. Umowa z wykonawcą -gwarancja 36 m-cy , 

a) serwis w razie potrzeby 

b) gwarancja na ogniwa fotowoltaiczne, falownik, okablowanie, optymalizator 

mocy, instalację uziemiającą 

4. regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne  

5. instalacja była nowa 

6. badania rezystancji  instalacji od założenia instalacji nie były  wykonywane 

7. badania termowizyjne od założenia instalacji nie były wykonywane 

8. pomiary temperatury w złączkach od założenia instalacji fotowoltaicznej nie były 

wykonywane 

 

III  Zabezpieczenia instalacji fotowoltaicznej 

1. zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi 

2. instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikat CE 

3. po obu stronach falownika zamontowano wyłącznik i rozłącznik 

4. instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową typ T1-T2 

5. instalacje PV w dużej mierze są odporne na śnieg i grad 



  Strona 21 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

6.  rodzaje zabezpieczeń przeciwpożarowych: gaśnice , hydrant 

7. Rodzaje zabezpieczeń przeciwkradzieżowych, podpisana umowa na ochronę obiektu, 

oświetlenie , parkingi zabezpieczone ogrodzeniem , alarm 

8. Zabezpieczenie instalacji przewody, kable w peszlu. 

 

Instalacja fotowoltaiczna w Powiatowym Urzędzie Pracy w Pleszewie 

Adres: ul. Wyspiańskiego 6, 63-300 Pleszew   

 

jednostkowa suma ubezpieczenia: 99.630,00 zł,  

czy instalacje solarne i fotowoltaiczne są zamontowane tylko i wyłącznie na 

budynkach na dachach  TAK czy również są wolnostojące czy 

leżące/stojące/zamontowane na jakimkolwiek gruncie'? NIE 

a) Na jakim podłożu budynku jest zainstalowana instalacja (palnym/niepalnym)? 

NIEPALNY 

b) czy instalacje są już zamontowane na/w budynkach , odebrane i potwierdzone 

stosownymi protokołami odbioru bez usterek? TAK 

Prosimy o dodatkowe poniższe informacje dotyczące 

instalacji I. Solarnych 

a) Rok produkcji instalacji solarnej? 2021r. 

b) Data oddania instalacji solarnej do użytku ( liczba lat eksploatacji ); listopad 

2021 r. 

c) Na jakim podłożu (palnym/niepalnym)zainstalowane są instalacje solarne 

NIEPALNYM 

d) czy te instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar 

śniegu? TAK 

e) Czy te instalacje są wyposażone w sprawną instalację przeciwprzepięciową ? 

TAK 

f) W przypadku instalacji solarnych czy Gmina posiada wykaz mienia z 

lokalizacjami do ubezpieczenia i może go udostępnić II. Instalacje fotowoltaiczne TAK 

a) Jakie elementy wchodzą w skład instalacji zgłaszanej do 

ubezpieczenia i czy w jej skład wchodzi również akumulator 

fotowoltaiczny wykorzystywany do magazynowania energii)? TAK 

CAŁA INSTALACJA 

b) Jaka jest moc i powierzchnia instalacji fotowoltaicznych? W 

przypadku mocy: 

a) do 6,5 kWp — ilość takich instalacji, 

b) powyżej 6,5 kWp do 50 kWp — ilość takich instalacji 20 kWp  JEDNA 

INSTALACJA 

c) Jakie moduły zastosowano (wielkość modułu, rodzaj — monokrystaliczny, 

polikrystaliczny, CIGS, Cedet, amorficzny, producent, ilość i opis techniczny ogniwa 



  Strona 22 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

jakiej klasy)? LR4-60HPH 350-380M wysokowydajny moduł w technologii Low LID 

Mono PERC  

Half-Cut  

Jakie optymalizatory mocy zastosowano (producent, typ)? 

c) Jaki falownik zastosowano (producent, typ)'?falownik trójfazowy SE12.5K-SE 

27.6K 

f) Rok produkcji instalacji fotowoltaicznej? 2021r. 

g) Data oddania instalacji fotowoltaicznej do użytku ( liczba lat eksploatacji );listopad 

2021 

h) Na jakim podłożu (palnym/niepalnym)zainstalowane są instalacje fotowoltaiczne 

niepalnym 

i) Gdzie są zlokalizowane falowniki ?w budynku urzędu 

II. Prosimy o poniższe informacje odnośnie montażu, gwarancji, serwisu : 

I . czy wszystkie elementy instalacji fotowoltaicznej są objęte gwarancją 

producenta? TAK; jeśli nie wszystkie, to które elementy nie są? 

2. czy montaż instalacji był, a serwis jest wykonywany przez autoryzowanego 

przedstawiciela producenta? TAK 

3. czy Zamawiający posiada i będzie posiadał przez cały okres ubezpieczenia 

umowę na wykonanie serwisu przez specjalistyczną firmę? TAK; jeśli tak, to: 

a. jaka jest częstotliwość prac serwisowych? RAZ W ROKU 

b. jaki jest zakres czynności serwisowych? Zgodnie z obowiązującymi przepisami 

4. czy regularnie są wykonywane przeglądy techniczne i elektryczne i czy są 

dokumentowane TAK 

5. czy zainstalowane instalacje były nowe, czy używane ? NOWE 

6. czy wykonywane są badania rezystancji izolacji (jak często)? 

7. czy wykonywane są badania termowizyjne? TAK RAZ W ROKU 

8. czy są przeprowadzane pomiary temperatury w złączkach (standard AFCI)? 

NIE 

III. Prosimy o poniższe informacje odnośnie zabezpieczenia instalacji 

fotowoltaicznych: 1 . czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i 

zwarciowe przed występującymi prądami rewersyjnymi? 

2. czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową 

wykonaną zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy, certyfikatem CE? TAK 

3. czy po obu stronach falownika (AC i DC) zamontowano wyłączniki i 

rozłączniki? TAK 

4. czy instalacja jest zabezpieczona instalacją odgromową? TAK 

5. czy instalacje są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar 

śniegu? TAK 

6. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwpożarowych. 



  Strona 23 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

7. podanie rodzaju zabezpieczeń przeciwkradzieżowych i zabezpieczeń przed 

dostępem osób trzecich ( ochrona obiektu, zapis monitoringu, oświetlenie, ogrodzenie z 

czego wykonane, wysokość, itp.). alarm i zabezpieczona drabina na dach prze wejście 

osób niepożądanych 

8. podanie rodzaju zabezpieczeń przed dostępem zwierząt (gryzoni), w tym 

zabezpieczenie kabli i urządzeń wchodzących w skład instalacji fotowoltaicznej. 

Odpowiedź: środki trujące na gryzonie oraz łapki na myszy i szczury. 

 

Pytanie 43: 

Prosimy o zmiany w treści klauzul wg poniższego: 

A. Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, niezależnie od faktu, czy tego typu prace wymagają 

uzyskania pozwolenia na budowę. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 

na 

Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych 

Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w 

ubezpieczonym mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych, z wyłączeniem prac które wymagają uzyskania 

pozwolenia na budowę. 

Limit odpowiedzialności dla w/w szkód wynosi 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek 

prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone 

mienie (zarówno mienie, które jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do 

pełnej wysokości sum ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści Klauzuli, Zamawiający nie 

wyraża zgody na zmianę limitu. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 

B. Klauzula nadwyżkowa do mienia ubezpieczanego w wartości księgowej brutto 



  Strona 24 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o zmianę limitu w wysokości : 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 

ubezpieczenia na 200 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 

C. Klauzula technologiczna 

Na podstawie niniejszej klauzuli ustala się, że odszkodowanie obejmować będzie koszty 

wynikające z konieczności dostosowania naprawianego lub odbudowywanego mienia do 

przepisów wynikających z norm obecnie obowiązującego prawa lub technologii używanych 

w danym rodzaju mienia 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości : 50 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w 

okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

D.Klauzula zniesienia zasady proporcji – prosimy o wykreślenie z klauzul 

obligatoryjnych. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

E.Klauzula elementów nieuszkodzonych – prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł na 

jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

 

D.Klauzula zastąpienia i części zamiennych – prosimy o wprowadzenie limitu 50 000 zł 

na jedno wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

E. Klauzula szybkiej likwidacji szkód – prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

10.000,00 zł oraz zmianę w treści jn. 

„…Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż na 3 dzień następny dzień roboczy 

przypadający po dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o 

szkodzie…..” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 44: 

W zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody powstałe w związku z prowadzoną 

działalnością domu pomocy społecznej, stołówek, z uwzględnieniem zbiorowego żywienia 



  Strona 25 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

(zarażenie salmonellą, czerwonką lub inne zatrucia drogą pokarmową). 

Prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 zł 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 45: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą objęte szkody powstałe wskutek 

przyjęcia przez Ubezpieczonego odpowiedzialności wykraczającej poza ustawową 

odpowiedzialność albo umownego przyjęcia odpowiedzialności osoby trzeciej. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 46: 

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności, 

medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzielaniem świadczeń zdrowotnych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym, z wyjątkiem jednostek 

organizacyjnych Powiatu takich jak Dom Pomocy Społecznej lub Dom Dziecka 

świadczące drobne usługi medyczne dla swoich podopiecznych. 
 

Pytanie 47: 

Towarzystwo prosi o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej 

nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem, 

zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub składowiskiem odpadów a także 

szkód powstałych w związku z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem 

odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 48: 

Towarzystwo prosi o potwierdzenie że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie 

będzie obejmował szkód: 

1) objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych, 

2) objęte obowiązkowym lub dobrowolnym ubezpieczeniem z tytułu wykonywania 

określonego zawodu 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 49: 

W zakresie ubezpieczenia oc za czyste straty finansowe prosimy o wprowadzenie franszyzy 

na szkody powstałe w wyniku czystych strat finansowych – w wysokości 10% 

odszkodowania nie mniej niż 1 000 zł . Dodatkowo prosimy o wprowadzenie wyłączeń 

odpowiedzialności w zakresie przedmiotowego rozszerzenia dot. ubezpieczenia czystych 

strat finansowych. 

Z zachowaniem pozostałych wyłączeń w ogólnych warunkach ubezpieczenia z zakresu 

ochrony wyłączone są szkody: 

1) związanych z działalnością: 

a) bankową lub ubezpieczeniową, 



  Strona 26 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b) księgową lub finansową, 

c) leasingową, 

d) dotyczącą przetwarzania danych lub instalacji oprogramowania, 

e) reklamową, 

f) pośredników turystycznych i organizatorów turystyki, 

g) polegającą na wszelkiego rodzaju doradztwie, planowaniu, kontroli, wycenie, 

kosztorysowaniu, 

1) związanych z dokonywaniem wszelkiego rodzaju płatności, 

2) związanych z wykonywaniem usług projektowych lub kierowaniem budowy, 

3) wynikających z niedotrzymania terminów, wszelkiego rodzaju opóźnień lub zwłoki, 

4) wynikających z czynów nieuczciwej konkurencji, w tym z naruszenia tajemnicy 

przedsiębiorstwa, tajemnicy handlowej, zawodowej, 

5) powstałych w wyniku utraty dokumentów, pieniędzy, papierów wartościowych, 

6) związanych ze sprawowaniem funkcji członka organu władz spółki kapitałowej, 

7) związanych ze stosunkiem pracy, 

8) polegających na zapłacie lub wynikające z zapłaty kar pieniężnych, grzywien sądowych 

lub administracyjnych, odszkodowań o charakterze karnym, nawiązek lub innych kar o 

charakterze pieniężnym, albo należności publicznoprawnych lub opłat manipulacyjnych 

oraz odsetek od tych kwot, za wyjątkiem odpowiedzialności cywilnej Ubezpieczonego za 

czyste straty finansowe poniesione przez osobę trzecią, inną niż osoba, która doznała 

zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy ruchomej, nieruchomości, przedsiębiorstwa lub 

gospodarstwa rolnego, w tym roszczenia takiej osoby trzeciej z tytułu zapłaconej przez nią 

kary umownej 

9) wynikających z niewydania lub wydania wadliwego aktu normatywnego albo decyzji 

administracyjnej, chyba że do umowy ubezpieczenia wprost włączono to ryzyko, 

10) związanych z naruszeniem dóbr osobistych innych niż życie lub zdrowie, a także praw 

autorskich, patentów, znaków towarowych lub praw ochronnych na wzory użytkowe lub 

zdobnicze, 

11) wyrządzonych przez wszelkiego rodzaju wirusy komputerowe lub podobne programy 

zakłócające pracę systemu komputerowego lub sieci teleinformatycznej, 

12) w postaci roszczeń, które mogą być dochodzone na podstawie przepisów o rękojmi lub 

gwarancji jakości oraz roszczeń o wykonanie zobowiązania lub jego należyte wykonanie 

albo wykonanie zastępcze, w tym o zwrot kosztów poniesionych na poczet wykonania lub 

należytego wykonania zobowiązania, w postaci kosztów poniesionych w związku z 

wycofaniem produktu z rynku, w tym także rzeczy zawierającej produkt wprowadzony do 

obrotu przez Ubezpieczonego, 

13) powstałych w ramach OC wzajemnej, 

14) wyrządzonych w związku z nieodbyciem się imprezy. 

Oraz prosimy o zmianę limitu 

Z 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia na 100 000 zł na jedno 

i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę jedynie na wprowadzenie wnioskowanych 

wyłączeń, za wyjątkiem ppkt.: 9), 10), 14). Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 



  Strona 27 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 50: 

W rozszerzeniu oc za szkody powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym 

wykonaniem powierzonych obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia 

lub zaniedbania doprowadziły do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność 

na podstawie art. 417 Kodeksu cywilnego) prosimy o wprowadzenie limitu w wysokości 

500 000 zł. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 51: 

W rozszerzeniu oc za szkody związane z naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na 

osobie prosimy o zmianę limitu z 100 000 zł do sumy 50 000 zł na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 52: 

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie 

mają przepisy prawa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU 

wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to 

mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia 

w niniejszej SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 53: 

Prosimy o potwierdzenie, że wszelkie zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w 

stosunku do oferty, na podstawie której zawarto umowę ubezpieczenia, dotyczące np. 

zakresu ubezpieczenia, sum gwarancyjnych, limitów, podlimitów, Ubezpieczonych, 

działalności objętej ochroną, wydłużenia okresu ubezpieczenia, wymagają zawsze zgody 

obu stron. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 
 

Pytanie 54: 

Prosimy o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 15.10.2023 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że termin składania ofert został zmieniony na 

dzień 13.10.2023 r. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 55: 

Proszę o informację czy pojazd nr rej PPL TE80 ma posiadać ubezpieczenia AC z uwagi, że 

jest wpisany okres ubezpieczenia a nie ma podanej sumy ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że  pojazd PPL TE80 ma posiadać ubezpieczenie 

AC. Suma ubezpieczenia AC wynosi 73 000 zł. 

 



  Strona 28 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 56: 
Proszę o podanie DMC dla pojazdu nr rej. KPC5922. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że DMC wynosi 2,9 t (2 900 kg). 

 

UMOWA – PAKIET I 

 

Pytanie 57: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę § 3 pkt 2 Umowy poprzez wykreślenie zapisu 

„Ustala się, że w razie rozbieżności pomiędzy warunkami ubezpieczenia wynikającymi z 

ww. postanowień – strony przyjmą do stosowania takie rozwiązanie, które jest i będzie 

korzystniejsze dla Ubezpieczonego.”  

 

Alternatywnie prosimy o potwierdzenie, że w sytuacji, kiedy postanowienia 

ogólnych/szczególnych warunków ubezpieczenia Wykonawcy względem opisanego 

przedmiotu zamówienia działają na korzyść ubezpieczonych – zastosowanie mają 

ogólne/szczególne warunki ubezpieczenia. Powyższe nie ma zastosowania do wysokości 

limitów odpowiedzialności, limitów na pierwsze ryzyko, podlimitów sumy gwarancyjnej 

oraz wysokości franszyz, które mają zastosowanie zgodnie z OPZ oraz zaakceptowanymi 

fakultatywnymi warunkami ubezpieczenia bez względu na uregulowania OWU 

Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisu § 3 pkt 2 Umowy. 

Alternatywnie potwierdza zgodnie z powyższym odnośnie akapitu drugiego. 

 

Pytanie 58: 

Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 1 ppkt 2 dotyczącego terminu realizacji 

zamówienia.  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisu, że zmiana terminu realizacji zamówienia 

wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko na zapis, że zmiana terminu realizacji 

zamówienia wymaga zgody Ubezpieczyciela. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 59: 

Wnioskujemy o wykreślenie z Umowy § 4 ust 2 ppkt 9 dotyczącego zmiany przedmiotu 

ochrony ubezpieczeniowej. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie zapisy, że objęcie 

ochroną dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę tylko na zapis, że objęcie ochroną 

dodatkowego ryzyka ubezpieczeniowego wymaga zgody Ubezpieczyciela. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 60: 

Prosimy o wykreślenie § 6 pkt 5 i 6 Umowy 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.  



  Strona 29 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

 

OPZ – PAKIET I 

 

Pytanie 61: 

Prosimy o potwierdzenie, że w kwestiach nieuregulowanych w SWZ zastosowanie mają 

przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 62: 

Prosimy o potwierdzenie, że do klauzul zawartych w SWZ będą mieć zastosowanie nie 

tylko wyłączenia w nich zawarte ale także pozostałe postanowienia SWZ oraz OWU 

wykonawcy w zakresie w jakim nie stoją w sprzeczności z treścią klauzuli. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 63: 

W celu poprawnej oceny ryzyka oraz wyceny składki prosimy o informacje/ potwierdzenie, 

że zakres ochrony ustalony w SWZ/OPZ nie różni się od aktualnego zakresu ochrony 

ubezpieczeniowej, w szczególności zachowane zostały takie same wartości franszyz oraz 

limity odpowiedzialności. W przypadku występowania różnic prosimy o ich wskazanie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że dotychczas był objęty ochroną w 

ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów a w aktualnym SWZ jest 

ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk. 

 

Pytanie 64: 

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie oczekuje w ramach odpowiedzialności 

cywilnej ochrony w zakresie odpowiedzialności z tytułu udzielania świadczeń zdrowotnych 

w szczególności za podlegające mu jednostki służby zdrowia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza 

 

Pytanie 65: 

Dla całego zakresu ochrony ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej prosimy o 

potwierdzenie braku ochrony dla szkód lub roszczeń wynikających z przeniesienia wirusa 

Sars Cov 2 lub jego dalszych mutacji, a także innych chorób zakaźnych dla których 

ogłoszony został stan pandemii. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 66: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie będzie 

obejmować szkód powstałych w związku z posiadaniem, użytkowaniem jakichkolwiek 

urządzeń latających. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 67: 



  Strona 30 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że dla poniższego zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności 

cywilnej obowiązującym limitem odpowiedzialności dla szkód z tytułu czystych strat 

finansowych jest 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki?  

„ powstałe w związku z niewykonaniem lub nienależytym wykonaniem powierzonych 

obowiązków przez osoby, których błędne decyzje, uchybienia lub zaniedbania doprowadziły 

do powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 417 Kodeksu 

cywilnego) oraz związane z wydaniem niezgodnej z prawem ostatecznej decyzji 

administracyjnej, wydaniem niezgodnego z prawem aktu normatywnego, nie wydaniem 

decyzji lub aktu normatywnego pomimo ciążącego z mocy prawa obowiązku ich wydania w 

terminie i trybie określonym przez obowiązujące przepisy prawa, które doprowadziły do 

powstania szkody u poszkodowanego (odpowiedzialność na podstawie art. 4171 Kodeksu 

Cywilnego)” 

 

Jednocześnie prosimy o zgodę na wprowadzenie dla tego zakresu ubezpieczenia 

dodatkowych wyłączeń wskazanych poniżej: 

Z zakresu ubezpieczenia wyłącza się szkody: 

a) wyrządzone umyślnie przez ubezpieczonego lub osoby, za które ponosi 

odpowiedzialność, przy czym za umyślne wyrządzenie szkody uważa się w szczególności 

stwierdzone prawomocnym wyrokiem sądu czynne lub bierne uczestnictwo tych osób w 

popełnieniu przestępstwa   

b) wynikłe z przekroczenia terminów określonych przepisami prawa 

c) wynikłe z wydania decyzji dotyczących wywłaszczenia, przyznania lokalu zastępczego, 

lokalu mieszkalnego, 

d) dochodzone wskutek wydania decyzji administracyjnej, której nieważności nie 

stwierdzono we właściwym postępowaniu sądowym 

e) wyrządzone wskutek popełnienia  przestępstwa  

f) będące naruszeniem dóbr osobistych 

g) spowodowane okolicznościami istniejącymi przed zawarciem umowy ubezpieczenia, o 

których Ubezpieczający wiedział lub mógł się dowiedzieć 

h) dochodzone w związku z miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego lub 

wydawania decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu 

i) wynikających z decyzji podejmowanych w związku ze stanem zagrożenia 

epidemiologicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza limit w wysokości 500 000 zł na jeden i na 

wszystkie wypadki oraz akceptuje dodatkowe wyłączenia za wyjątkiem ppkt.: b), h). 

Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 68: 

Prosimy o wskazanie relacji limitów dla czystych strat finansowych będących następstwem 

wadliwie wydanych decyzji administracyjnych do limitu dla czystych strat finansowych 

wskazanego w pozostałej części SWZ. Czy są to limity wspólne, czy też należy traktować je 

odrębnie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są to limity, które należy traktować odrębnie. 

 

Pytanie 69: 



  Strona 31 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Prosimy o potwierdzenie, że określenie zdarzenie, o ile występuję w SWZ, będzie 

rozumiane na równi z definicją wypadku występującą we wzorcu umownym oferenta. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 70: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód podlegających obowiązkowym ubezpieczeniom odpowiedzialności cywilnej, 

niezależnie od wysokości zgłaszanych roszczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

  

Pytanie 71: 

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku, gdy do danej szkody ma zastosowanie więcej niż 

jeden sublimit odpowiedzialności, odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu danego 

wypadku ograniczona jest do wysokości najniższego z sublimatów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

Pytanie 72: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje odpowiedzialności cywilnej 

za szkody za które osoba objęta ubezpieczeniem jest odpowiedzialna wskutek umownego 

przejęcia odpowiedzialności cywilnej osoby trzeciej, albo wskutek rozszerzenia zakresu 

własnej odpowiedzialności cywilnej wynikającej z ustawy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 73: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej pracodawcy 

nie obejmuje szkód w postaci czystych strat finansowych. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 74: 

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje 

szkód w środowisku naturalnym regulowanych przepisami dyrektywy 2004/35/WE 

Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 21 kwietnia 2004r. w sprawie odpowiedzialności za 

szkody w środowisku w odniesieniu do zapobiegania i zaradzania szkodom wyrządzonym w 

środowisku naturalnym.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 75: 

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód 

wzajemnych, jeśli mają one postać czystej straty finansowej (pkt 11 OPZ). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 76: 

Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej szkód związanych z 

naruszeniem dóbr osobistych innych niż szkoda na osobie (pkt 14 OPZ). 



  Strona 32 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zmiana limitu zgodnie z odpowiedzią na 

pyt. 51. 
 

Pytanie 77: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu odpowiedzialności 

cywilnej z tytułu administrowania drogami franszyzy redukcyjnej w wysokości 1.000,00 

PLN. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11. 

 

Pytanie 78: 

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu 

elektronicznego do ryzyk wskazanych w OPZ w Zakresie ubezpieczenia, zastosowanie 

mają wyłączenia zawarte w OWU Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że w sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ 

zastosowanie mają zapisy OWU Wykonawcy, w tym wyłączenia w nich określone. 

 

Pytanie 79: 

Czy Zamawiający zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub PSZOK? Jeśli tak 

proszę o formację: 

a/ Gdzie się znajduje (w jakiej lokalizacji) 

b/ Jakie jest jego otoczenie? 

c/ Czy mienie w nim się znajdujące ma zostać objęte ochroną ubezpieczeniową? Jaka jest 

suma ubezpieczenia dla tej lokalizacji?  

d/ Co jest przedmiotem ubezpieczenia?  

Odpowiedź: Zamawiający nie zarządza/posiada/administruje wysypiskiem śmieci lub 

PSZOK. 

 

Pytanie 80: 

Czy budynki/obiekty wskazane do ubezpieczenia są w należytym stanie technicznym i 

podlegają regularnie prowadzonym przeglądom technicznym oraz spełniają warunki 

wynikające z przepisów prawnych, w szczególności: 

a/ ustawy o ochronie przeciwpożarowej 

b/ rozporządzeniem w sprawie ochrony przeciwpożarowej budynków, obiektów 

budowlanych i terenów. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 81: 

Proszę o wskazanie PML. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że PML wynosi 13 000 000 zł. 

 

Pytanie 82: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z przedmiotu ubezpieczenia budynków 

wyłączonych z eksploatacji/pustostanów, budynków przeznaczonych do rozbiórki? 

Alternatywnie, czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie dla takiego mienia limitu 

odpowiedzialności w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia? 



  Strona 33 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w wysokości 200 000 

zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków 

Zamówienia. 

 

Pytanie 83: 

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajdują się namioty? Jeśli tak poprosimy 

o poniższe informacje odnośnie namiotów: 

a/ jaka jest ich wartość 

b/ czy stanowią one obiekty tymczasowe 

c/ jaka jest odporność konstrukcji na działalnie ciężaru śniegu 

d/ czy jest stworzona i wdrożona procedura odśnieżania dla tych obiektów  

e/ co się w nich znajduje 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że Starostwo Powiatowe w Pleszewie posiada 5 

namiotów promocyjnych/reklamowych:   

- 4 sztuki w formacie 6m x 3m 

- 1 sztuka w formacie 3m x 3m 

Namioty nie są wykorzystywane do stałej ekspozycji, a jedynie podczas kilku wydarzeń 

promocyjnych w roku. Nie są użytkowane w okresie zimowym i nie przechowuje się w 

nich żadnych przedmiotów. Na co dzień są złożone i przechowywane w pomieszczeniu 

gospodarczym. Wartość namiotu 6x3m – 2500 zł (szt.), namiotu 3x3m – 1500 zł (szt.). 

 

Pytanie 84: 

Czy Zamawiający posiada/użytkuje instalacje fotowoltaiczne? Jeśli tak prosimy o podanie 

gdzie się znajdują oraz uzupełnienie poniższych informacji odnośnie instalacji 

fotowoltaicznych: 

a// Czy klient posiada umowę serwisową (Service Level Agreement)? 

b/ Czy instalacje zostały odebrana po zakończeniu testów z wynikiem pozytywnym? 

c/ Czy regularnie są wykonywane i dokumentowane przeglądy techniczne i elektryczne? 

d/ Czy zamontowane są zabezpieczenia przetężeniowe i zwarciowe przed występującymi 

prądami rewersyjnymi?  

e/ Czy po obu stronach inwertera (AC i DC) zamontowano wyłączniki i rozłączniki? 

f/ Czy panele są zabezpieczone instalacją odgromową? 

g/ Czy instalacja jest wyposażona w sprawną instalację przeciwprzepięciową wykonaną 

zgodnie z wytycznymi Polskiej Normy?  

h/ Czy panele są odpowiednio odporne/wytrzymałe na działanie gradu i ciężar śniegu 

(certyfikat wykonany na podstawie normy IEC 61215)? 

i/ Jaki jest wiek paneli?  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 42. 

 

Pytanie 85: 

Prosimy o podanie informacji dotyczących szkód spowodowanych powodzią lub 

podniesieniem się poziomu wód gruntowych jakie wystąpiły w mieniu Zamawiającego od 

roku 1997 (nie ma takiej informacji do wszystkich lokalizacji)? 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1. 

 



  Strona 34 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Pytanie 86: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu w mieniu od wszystkich ryzyk na 

szkody będące następstwem zbyt wysokiego/niskiego napięcia/natężenia lub ich zaniku w 

sieci instalacji elektrycznej, niewłaściwego działania prądu elektrycznego oraz działań 

wtórnych w wysokości 200.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego 

akceptowalnego przez Zamawiającego limitu. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, za wyjątkiem ryzyka przepięć, gdzie zostaje 

utrzymany limit 500 000 zł. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia 

Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 87: 

Czy Zamawiający wyrażą zgodę na zmianę limitu odpowiedzialności na ryzyko graffiti do 

10.000,00 PLN na jedno zdarzenie i 20.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 88: 

Prosimy o wykreślenie z ubezpieczenia mienia do kradzieży z włamaniem i rabunku oraz 

dewastacji (pkt. 21 OPZ) ryzyka pomalowania, zarysowania, graffiti  

Alternatywnie prosimy o wprowadzenie na to ryzyko limitów odpowiedzialności zgodnych 

z pkt 20 OPZ (ryzyko dewastacji i graffiti). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 89: 

Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na stłuczenie (rozbicie) 

ubezpieczonych przedmiotów jest 20.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym. 

 

Pytanie 90: 

Prosimy o wykreślenie z mienia od wszystkich ryzyk ubezpieczenia szyb od stłuczenia , gdy 

stanowią one środki obrotowe Ubezpieczonego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 91: 

Prosimy o potwierdzenie że obowiązującym limitem na kradzież z włamaniem i rabunek jest 

240.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia, zgodnie z limitami wskazanymi w OPZ. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że wskazany w SWZ limit na 240 000 zł dotyczy 

ubezpieczenia na pierwsze ryzyko. 

 

Pytanie 92: 

Dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk oraz sprzętu elektronicznego prosimy o 

potwierdzenie, że: 



  Strona 35 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

a/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód bezpośrednio lub 

pośrednio powstałych wskutek choroby zakaźnej lub zagrożeniem chorobą zakaźną 

b/ Zamawiający nie oczekuje objęcia zakresem ubezpieczenia szkód powstałych wskutek 

ataków komputerowych, hakerskich, wirusów komputerowych, złośliwego 

oprogramowania. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zgodnie z powyższym.  

 

Pytanie 93: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego 

obowiązku wykonywania kopii zapasowych danych minimum raz w tygodniu? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 94: 

Prosimy o zmianę limitu w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego na ryzyko kradzieży 

zwykłej do 10.000,00 PLN na jedno zdarzenie i 20.000,00 PLN na wszystkie zdarzenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

KLAUZULE – PAKIET I 

 

Pytanie 95: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści każdej z klauzul poprzez dodanie na 

początku słów „Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą 

postanowień Ogólnych Warunków Ubezpieczenia ustala się, że… 

I dalej następuję treść klauzuli 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 96: 

Prosimy o doprecyzowanie czy limity określone w Klauzulach obowiązujące dla kilku ryzyk 

np. mienia od wszystkich ryzyk, sprzętu elektronicznego mają zastosowanie do każdego z 

tych ryzyk, czy są limitami obowiązującymi wspólnie dla wszystkich ryzyk/linii których 

dotyczą. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że są limitami obowiązującymi wspólnie dla 

wszystkich ryzyk/linii których dotyczą. 

 

Pytanie 97: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę Klauzuli automatycznego poprzez dodanie do 

klauzuli postanowień dodatkowych: 

a/ Ochroną ubezpieczeniową automatycznie zostaje objęte mienie o ile fakt nabycia lub 

wzrostu wartości mienia zostanie zgłoszony Ubezpieczycielowi w przeciągu 180  dni od 

dnia wprowadzenia środka trwałego do ewidencji lub z dniem przejścia na ubezpieczającego 

ryzyka związanego z posiadaniem tego mienia. 



  Strona 36 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

b/ Dodatkowa składka wynikająca z udzielonej ochrony na mocy niniejszej klauzuli 

naliczona zostanie w systemie pro rata temporis z zastosowaniem stawki wynikającej z 

zawartej umowy ubezpieczenia na koniec każdego rocznego okresu ubezpieczenia. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

Pytanie 98: 

Czy Zmawiający wyraża zgodę na zmianę limitu dla Klauzuli automatycznego pokrycia na 

20% sumy ubezpieczenia, nie więcej niż: 

a/ 3.000.000,00 PLN dla ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk 

b/ 500.000,00 PLN dla ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 99: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli szkód powstałych w wyniku prac 

budowalnych, remontowych i modernizacyjnych do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Alternatywnie prosimy o zmianę treści niniejszej klauzuli tak aby dotyczyła ona szkód 

powstałych w ubezpieczonym mieniu w związku z prowadzeniem prac budowlanych, 

remontowych i modernizacyjnych które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę 

zgodnie z przepisami prawa. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli do katalogu 

klauzul fakultatywnych. Natomiast wyraża zgodę na zmianę treści klauzuli poprzez 

dodanie zapisu „które nie wymagają uzyskania pozwolenia na budowę zgodnie z 

przepisami prawa”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji 

Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 100: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie Klauzuli wartości mienia poprzez 

dodanie poniższego postanowienia: 

 „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą”. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 101: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przeniesienie Klauzuli  nadwyżkowej do mienia 

ubezpieczanego w wartości księgowej brutto do katalogu klauzul fakultatywnych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie 102: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmniejszenie limitu w Klauzuli samolikwidacji małych 

szkód tak aby dotyczyła ona szkód których szacowana wartość nie przekracza 5.000,00 

PLN? 



  Strona 37 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 

Pytanie 103: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli technologicznej do katalogu 

klauzul fakultatywnych lub alternatywnie czy Zmawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu odpowiedzialności dla tej klauzuli w wysokości 500.000,00 PLN na jedno i wszystkie 

zdarzenia w okresie ubezpieczenia? 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli technologicznej 

do katalogu klauzul fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie 

limitu w wysokości 50 000 zł (zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43 pkt. C) oraz 

dodanie zapisu o treści: „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy 

ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 104: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli odstąpienia od odtworzenia 

mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 

przedmiotowej klauzuli limitu odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i 

wszystkie zdarzenia 

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli poprzez dodanie 

postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli odstąpienia od 

odtworzenia mienia do katalogu klauzul fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę 

na wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia 

oraz dodanie zapisu o treści: „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy 

ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie 105: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zniesienia zasady proporcji do 

katalogu klauzul fakultatywnych? Alternatywnie prosimy o wprowadzenie dla 

przedmiotowej klauzuli dodatkowego postanowienia: „Klauzula ma zastosowanie pod 

warunkiem, że suma ubezpieczenia danego przedmiotu objętego szkodą była zgodna z 

wartością księgową brutto tego składnika mienia w ewidencji księgowej”. 

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 43 pkt. D. 

 

Pytanie 106: 



  Strona 38 z 38                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli elementów nieuszkodzonych do 

katalogu klauzul fakultatywnych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  

Pytanie 107: 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie Klauzuli zastąpienia i części zamiennych 

do katalogu klauzul fakultatywnych? 

W przypadku braku zgody prosimy o doprecyzowanie zapisów przedmiotowej klauzuli 

poprzez dodanie postanowienia: 

„Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy ubezpieczenia przedmiotu 

dotkniętego szkodą”. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na przeniesienie klauzuli zastąpienia i 

części zamiennych do katalogu klauzul fakultatywnych. Zamawiający wyraża zgodę na 

na dodanie zapisu o treści: „Ustalone odszkodowanie nie może przekroczyć sumy 

ubezpieczenia przedmiotu dotkniętego szkodą”. Niniejsza odpowiedź modyfikuje 

postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia. 

 

 

 

ZMIANY DO SWZ 
 

Zamawiający informuje, że zmianie ulega termin składania ofert oraz termin 

związania ofertą:  

Termin składania ofert upływa dnia 13.10.2023 r.  Otwarcie ofert w tym samym dniu o 

godz. 12:15. 

Termin związania ofertą tj. 30 dni upływa dnia 11.11.2023 r. 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

Jacek Kopacz 


